MUNICIPIO DE TOMAR

EDITAL N.° 51/2016

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TOMAR,

FAZ PÚBLICO que, em virtude da realização das filmagens para a novela da SIC Rainha das

Flores, a realizar no próximo dia 02 de maio, fica condicionado o trânsito nas seguintes artérias:

- Praça da República e Rua de S. João (durante a manhã e hora de almoço).

- Rua Gil Avô e Av. Marquês de Tomar (hora de almoço e durante a tarde).

Fica ainda, autorizado o estacionamento de viaturas técnicas de apoio às referidas filmagens

(frota)nosseguinteslocais:

- Rua da Infantaria 15 cruzamento com a Rua de S. João estacionar em cima do passeio

(2 veículos: régieegerador);

- Rua de S. João: os 3 lugares junto à igreja;

- Rua SerpaPinto:3lugaresjuntoàigreja

- Av. Marquês de Tomar os 14 lugares junto aos Correios

- Rua Alexandre Herculano desde o início da rua até à Junta de Freguesia de S. João Baptista

(exceptoolugardaJunta)

- Jardim do Mouchão (estacionamento de 2 veículos)

MAIS SE FAZ SABER QUE as infrações ao prescrito no presente edital constituem infração

sancionada com coima prevista nos termos do Decreto Regulamentar n° 22-A198 de 1 de Outubro.

E, para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais

do costume, sendo ainda enviada cópia à P.S.P. local e ainda publicado no site oficial da Câmara

Municipal de Tomar www.cm-tomar.pt

Paços do Concelho de Tomar, 28 de abril de 2016.

esi nte da Câmara

Anabela Freitas